PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 августа 2012 года

	№ 861

Об установлении перечня случаев предоставления исключительно на торгах земельных участков для строительства, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми органы местного самоуправления Онежского муниципального района имеют право распоряжаться

В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 закона Архангельской области от 07.10.2003 г.  № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков для строительства объектов недвижимости на территории Архангельской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень случаев, когда предоставление земельных участков для строительства, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми органы местного самоуправления Онежского муниципального района имеют право распоряжаться, осуществляется исключительно на торгах в случаях их использования для следующих объектов строительства:

- офисных зданий делового и коммерческого назначения;

- финансово-кредитных объектов;

- объектов страхования;

- объектов торговли;

- объектов общественного питания;

- объектов бытового обслуживания;

- гостиниц, мотелей, кемпингов и прочих объектов всех иных типов и категорий для временного проживания;

- коммерческих объектов, связанных с обслуживанием населения (нотариальных контор, ломбардов, юридических консультаций, агентств недвижимости, туристических агентств, рекламных агентств, дискотек, залов компьютерных игр и других подобных объектов);

- коммерческих объектов, не связанных с обслуживанием населения;

- объектов туризма;
- объектов досуга и развлечения;
- развлекательных и торговых комплексов;

- складских объектов;

- объектов оптовой торговли;

- автопарков, автобаз;

- объектов транспорта (автозаправочных, газонаполнительных станций, мастерских по ремонту и обслуживанию автомобилей);

- производственных (промышленных) предприятий, заводов, фабрик, баз, прочих производственных объектов всех иных типов и категорий, в том числе отдельные здания (сооружения) подобного назначения;

- станций технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств, автомобильных моек;

- стоянок с гаражами боксового типа;

- стоянок автотранспорта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Онега».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л.

	Глава муниципального образования
	                                   С.Е. Омегова

0212081408610
0212081408610